SISTEMA DE PROTEÇÃO ANTIQUEDA PERMA-
NENTE PARA COBERTURAS INDUSTRIAIS
SIMPLES
Fornecido em rolos de 25 m, instala-se facilmente no exterior sobre cha-
pa perfilada ou painéis sandwich perfilados.
COMPLETO
Sistema completo composto por: rede antiqueda, chapas de fixação, jun-
tas em EPDM e rebites.
RESISTENTE
Resistente e durável graças à combinação de diferentes elementos de
proteção: galvanização, primer e PVC.
Exemplo de aplicação no exterior sobre chapa metálica canelada.
10-22  |  OVERNET  |  PROTEÇÕES COLETIVAS
OVERNET
EN
1873:2006
EN
15057:2006
EN
14963:2007
X
 ≤ 50 cm
Y
 ≤ 55 cm
 ≤ 55 mm
CÓDIGO descrição B L pçs
[mm] [m]
OVERNET1020 rede antiqueda revestida de PVC 1020 25 1
OVERNET1220 rede antiqueda revestida de PVC 1220 25 1
OVERNET1520 rede antiqueda revestida de PVC 1520 25 1
OVERNET1830 rede antiqueda revestida de PVC 1830 25 1
OVERNET2030 rede antiqueda revestida de PVC 2030 25 1
CÓDIGO X - ONDULADO PARALELAS Y - ONDULADO PERPENDICULARES B L pçs
[mm] [mm] [mm] [m]
OVERNET1020 ≤ 880 ≤ 630 1020 25 1
OVERNET1220 890 - 1070 640 - 830 1220 25 1
OVERNET1520 1080 - 1390 840 - 1140 1520 25 1
OVERNET1830 1400 - 1690 1150 - 1440 1830 25 1
OVERNET2030 1700 - 1900 1450 - 1650 2030 25 1
CÓDIGO descrição B L H s Ø pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
OVERNETBRA chapa de fixação para OVERNET 19 - 142 2,5 - 100
OVERNETEPDM guarnição EPDM para OVERNET 19 - 142 4 - 100
RIV7728 rebite com anilha em EPDM - 28 - - 7,7 300
PRODUTOS COMPLEMENTARES
CÓDIGOS E DIMENSÕES
INSTALAÇÃO
CAMPOS DE APLICAÇÃO
ONDULADO PARALELAS
Esquema de colocação D Esquema de colocação E
ONDULADO PERPENDICULARES
PVC
Primer
Zinco puro
Liga de zinco/aço
Aço
PROTEÇÕES COLETIVAS  |  OVERNET  |  10-22